
令和 2 年 1 月吉日 

日本溶射学会中部支部 

支 部 長 安井利明 

 

日本溶射学会中部支部第 15 期・第 3回溶射技術研究会のご案内 

 

拝啓 

時下ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。平素は当研究会に対しまして、格別のご高配

を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、日本溶射学会中部支部第 15 期第 3 回溶射術研究会を開催します。今回は、株式会社フジ

ミインコーポレーテッドにて講演会および見学会を下記のように企画致しました。お忙しい所とは

存じますが、是非ご出席下さいます様よろしくお願い申し上げます。 

つきましては、恐れ入りますが下記様式にて、研究会へのご出欠を e-mail または FAX にて１月

３１日（金）までに山田幹事あてにご連絡をお願いします。 

敬具 

－記－ 

 

１．日 時：令和 2 年 2 月 7 日（金） 13:00～16:10 

 

２．場 所：株式会社フジミインコーポレーテッド 溶射材事業部 

      〒509-0103 岐阜県各務原市各務東町 5-82-28 TEL：058-379-3088 

 

３．プログラム 

 13:00~13:05  開会挨拶 支部長 豊橋技術科学大学 安井利明 准教授 

13:05~13:10  株式会社フジミインコーポレーテッド 挨拶 大脇寿樹 取締役 

  13:10~14:00 「会社および技術紹介」 

 フジミインコーポレーテッド 水野宏昭 氏 

14:00~14:50 「微粒子スプレーコーティング技術の現状と課題」  

    産業技術総合研究所 篠田健太郎 氏 

14:50~15:00 ＜休憩＞                        

15:00~16:00  株式会社フジミインコーポレーテッド見学会 

       ※同業他社の方は、見学をご遠慮頂いております。 

16:00~16:10 閉会挨拶 支部長 豊橋技術科学大学 安井利明 准教授  

 

 

４．研究会参加費 

溶射技術研究会会員、大学・公的研究機関の方は無料です。それ以外の企業の方には、参加費と

して 3,000 円/企業を徴収させて頂きます。資料は参加者に無料で配布いたしますが、一機関から

参加人数が多い場合は配布数を調整させていただくことがあります。 

以上 



下記を出欠の回答にお使い下さい。  1 月 31 日までにお知らせ下さい。 

 

中部支部第 15 期・第 3回 溶射技術研究会の出欠 

   山田幹事 （豊橋技技術科学大学）宛に回答してください。  

     e-mail： yamada@me.tut.ac.jp  

 

研究会に   出席する   欠席する   （不要な方を消して下さい。） 

 

 

出席者氏名記入欄 

 

 氏 名 

研究会 

○ or × 

1   

2   

3   

4   

5   

6   

7   

8   

9   

10   

 

所属機関名：           

代表委員名：           



 

■（株）フジミインコーポレーテッド溶射材事業部への交通アクセス 

 

株式会社フジミインコーポレーテッド（溶射材事業部） 

〒509-0103 岐阜県各務原市各務東町 5-82-28     

TEL：058-379-3088 

会場：管理棟 3F 会議室 

 

1. 名古屋鉄道犬山線「新鵜沼駅」よりタクシー20 分 

2. 名古屋鉄道各務原線「名電各務原駅」よりタクシー15 分 

3. JR 高山本線「各務ヶ原駅]よりタクシー15 分 

タクシーが停車していない場合があります。特に、2 と 3 は駅が小さいのでタクシーが少なく、1

がお勧めです。尚、タクシー運転手には「各務東町工業団地内の一番奥にある FUJIMI」とお伝え

ください。 

4. 御車でお越しの際は、工場敷地内に駐車場がございますので、ご利用下さい。 

5. ご到着されましたら、管理棟にお越し下さい。会場までご案内致します。 

 

 

当事業部 

工事中のため、通行できない可能性が

ございます。 

工場棟 
管理棟 

場内駐車場 

門 

門 


